
 

 
Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria - Azienda Zero 

Istituita con L.R. 15 dicembre 2021, n. 32 
Sede legale Cittadella Regionale - viale Europa, località Germaneto 88100 – Catanzaro 

C.F.: 97110000797 - P.IVA: 03904040791 
 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 116 del 17/09/2025 
 
 

Struttura Proponente Gestione Risorse Umane 
 
 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA, PER TITOLI E 
COLLOQUIO, IN AMBITO REGIONALE E INTERREGIONALE TRA ENTI PUBBLICI 
E AZIENDE DEL COMPARTO SANITÀ, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/01 
E SS.MM.II. PERSONALE DEL CCNL COMPARTO SANITÀ, N. 16 UNITÀ 
CORRISPONDENTI AL PROFILO PROFESSIONALE DI ASSISTENTE AREA DEGLI 
ASSISTENTI DA DESTINARE ALLA S.C. GESTIONE RISORSE UMANE "GESTIONE 
PROCEDURE DI RECLUTAMENTO". NOMINA VINCITORI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Copia informatica per consultazione 1 di 6



Proposta n. 136 / 2025 

IL DIRIGENTE S.C. GESTIONE RISORSE UMANE 

PREMESSO CHE: 

- con legge regionale n. 32 del 15 dicembre 2021 e ss.mm.ii. è stata istituita “l’Azienda per il 
Governo della Sanità della Regione Calabria-Azienda Zero”, quale ente del Servizio Sanitario 
Regionale dotato di personalità giuridica di diritto pubblico e di autonomia imprenditoriale; 

- con DCA n. 60 del 24 maggio 2022 è stato definito il programma di attuazione delle funzioni 
attribuite ad Azienda Zero stabilendo, altresì, le fasi di avvio delle attività operative; 

- con DCA n. 42 del 03 febbraio 2023 sono state approvate le linee guida per l’adozione 
dell’atto Aziendale dell’Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria - Azienda 
Zero; 

- con Deliberazione n. 1 del 22 febbraio 2023 il Commissario Straordinario pro tempore ha 
adottato l’Atto Aziendale di Azienda Zero ai sensi degli artt. 3 e 5 della legge regionale 15 
dicembre 2021 n. 32 approvato dal Commissario ad acta per l’attuazione del Piano di Rientro 
con DCA n.192 del 06 luglio 2023; 

- con DCA n. 52 del 23 febbraio 2024 è stato adottato il regolamento disciplinante le modalità 
di attuazione del passaggio di funzioni delle Aziende del Servizio Sanitario Calabrese 
all’Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria-Azienda Zero; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n.1 dell’11 dicembre 2024 è avvenuta la presa d'atto 
del DCA n. 375 del 10 dicembre 2024 avente ad oggetto “Nomina Direttore Generale 
dell'Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria-Azienda Zero ai sensi dell'art. 
2 D. Lgs. n.171/2016 e ss.mm.ii.”; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 3 dell’11 dicembre 2024 è stata confermata la 
nomina del Dr. Domenico Minniti quale Direttore Sanitario dell’Azienda per il Governo della 
Sanità della Regione Calabria–Azienda Zero; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 98 del 14 agosto 2025 è stato nominato il Dott. 
Dario Padrone quale Direttore Amministrativo dell’Azienda per il Governo della Sanità della 
Regione Calabria – Azienda Zero; 

CONSIDERATO CHE: 

- con il completamento del passaggio della funzione “gestione procedure di reclutamento” 
afferente alla Struttura Complessa “Gestione Risorse Umane”, dalle Aziende del Servizio 
Sanitario Calabrese all’Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria – Azienda 
Zero, sono rimasti vacanti un totale di trentacinque (35) posti su trentasei (36) unità equivalenti 
a tempo pieno (FTE) mappati, ai sensi dell’art. 3 lettera b) fase 2 del Regolamento disciplinante 
le modalità di attuazione del passaggio di funzioni dalle Aziende del Servizio Sanitario 
Calabrese all’Azienda Zero approvato con D.C.A. n. 52 del 23 febbraio 2024 e assegnati con 
D.C.A. n. 217 del 29 aprile 2025, tenuto conto dell’unica unità di personale oggetto di 
immissione in ruolo a fronte delle tre (3) unità risultate idonee alla procedura di trasferimento 
in argomento; 

- dei succitati posti rimasti vacanti, diciassette (17) sono appartenenti al profilo professionale di 
Assistente area degli Assistenti del CCNL Comparto Sanità e, pertanto, ai fini della loro 
copertura è stato indetto avviso pubblico di mobilità volontaria, per titoli e colloquio, in ambito 
regionale e interregionale tra Enti Pubblici e Aziende del Comparto Sanità, ai sensi dell'art. 30 

Copia informatica per consultazione 2 di 6



Proposta n. 136 / 2025 

del D. Lgs. n. 165/01 e SS.MM.II., rivolto a sedici (16) unità di personale appartenente al 
profilo professionale in argomento, con Deliberazione del Direttore Generale n. 63 del 10 
giugno 2025, tenuto conto dell’unico Assistente Amministrativo risultato idoneo alla 
procedura di trasferimento che non ha successivamente dato disponibilità all’immissione in 
ruolo; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 87 del 7 agosto 2025, si è provveduto ad ammettere 
al colloquio i candidati che avessero presentato domanda di partecipazione nei termini e nelle 
modalità esplicitate dall’avviso di selezione approvato con la succitata Deliberazione del 
Direttore Generale n. 63 del 10 giugno 2025; 

- con Deliberazione del Direttore Generale n. 100 del 19 agosto 2025, si è provveduto alla 
costituzione della Commissione per la valutazione dei candidati ammessi alla selezione 
pubblica in argomento;  

- in data 5 settembre 2025, si sono tenuti i colloqui dei candidati ammessi e che i lavori 
conclusivi della Commissione sono stati ufficializzati con la trasmissione dei verbali e 
dell’attinente elenco degli idonei approvati con Deliberazione del Direttore Generale n. 108 
dell’11 settembre 2025; 
 

RITENUTO di dover procedere all’assunzione dei candidati vincitori della mobilità di che trattasi 
subordinandone il trasferimento al consenso dell’amministrazione di appartenenza, che dovrà 
pervenire a questa Azienda entro 30 giorni dalla data di notifica del presente atto agli interessati; 
 
DATO ATTO CHE: 

- il presente provvedimento determina un costo lordo presunto dell’esercizio corrente di € 
42.119,68; 

- il costo presunto sarà contabilizzato sui conti del piano dei conti di contabilità economico - 
patrimoniale dell'esercizio 2025 riconducibili alle classi contabili:  
 

- BA2470 - € 39.471,20  
- YA0020 - € 2.648,48 

 
- con D.C.A. n. 217 del 29 aprile 2025 avente ad oggetto “DCA 52 del 23 febbraio 2024 - 

Passaggio della funzione afferente alla struttura complessa "Gestione Risorse Umane - 
Gestione delle Procedure di reclutamento" dalle Aziende del SSR all'Azienda per il Governo 
della Sanità della Regione Calabria - Azienda Zero” si è dato mandato al Dirigente Generale 
del Dipartimento Regionale Salute e Welfare di decurtare alle Aziende Sanitarie le risorse 
corrispondenti alle unità equivalenti a tempo pieno (FTE), a valere sulle risorse relative al 
finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA del bilancio di previsione 2022-2024 
e comunque alla corrispondente riduzione del costo in capo alle Aziende del Sistema Sanitario 
Regionale e ad assegnare ad Aziende Zero le dette risorse; 

 
VISTI: 

- il D. Lgs. n. 165/01 e SS.MM.II, in particolare l’art. 30 in virtù del quale la mobilità dei 
dipendenti è consentita previo assenso dell’Azienda di appartenenza; 

Copia informatica per consultazione 3 di 6



Proposta n. 136 / 2025 

- il C.C.N.L. relativo al personale del Comparto Sanità triennio 2019/2021 del 2 novembre 2022; 
PROPONE 

Per le motivazioni esposte in narrativa, che qui si intendono integralmente ripetute e confermate: 

DI NOMINARE vincitori i candidati risultati idonei alla procedura in argomento, giusta 
Deliberazione del Direttore Generale n. 108 dell’11 settembre 2025 come di seguito meglio 
specificato: 

     

DI RICHIEDERE ai candidati vincitori di far pervenire a questa Azienda il nulla osta rilasciato da 
parte dell’amministrazione di appartenenza, entro 30 giorni dalla data di notifica agli interessati del 
presente atto; 

DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito inPA con effetto di notifica nei confronti degli 
interessati; 

DI NOTIFICARE il presente provvedimento al Dipartimento Regionale “Salute e Welfare”, a cura 
della S.C. “Gestione Risorse Umane”; 

 

Il Responsabile del Procedimento 
Dott. MARTA FERRARA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 
D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

Il Dirigente S.C. Gestione Risorse Umane 
Dott. LAURA FONDACARO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 
D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO quanto in premessa meglio specificato, che si intende integralmente confermato e riportato 
 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

 

Direttore Amministrativo Direttore Sanitario 

CODICE CANDIDATURA COGNOME NOME 

8RH3WRZ4RW STELLA SILVIA 
WB7K7FZ2WH GALLO GIOVANNA 
DD8ER6723X MANCUSO VALERIA 
EHKCS5W1Y6 GIGLIOTTI CUZZOCREA PAOLA 
6YGPMHF98G CANNISTRA' ADELE 
AEWHE92DNE PETRONIO VALERIA 
RR9UH3AFXZ MUSSARI ANDREA 
KFQ1V6SZR1 CARELLI LUCIA 

Copia informatica per consultazione 4 di 6



Proposta n. 136 / 2025 

Dott. Dario Padrone Dr. Domenico Minniti  
  

                                                     DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione con oggetto AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ 
VOLONTARIA, PER TITOLI E COLLOQUIO, IN AMBITO REGIONALE E 
INTERREGIONALE TRA ENTI PUBBLICI E AZIENDE DEL COMPARTO SANITÀ, AI SENSI 
DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/01 E SS.MM.II. PERSONALE DEL CCNL COMPARTO 
SANITÀ, N. 16 UNITÀ CORRISPONDENTI AL PROFILO PROFESSIONALE DI ASSISTENTE 
AREA DEGLI ASSISTENTI DA DESTINARE ALLA S.C. GESTIONE RISORSE UMANE 
"GESTIONE PROCEDURE DI RECLUTAMENTO". NOMINA VINCITORI, composta di n. 4 
pagine, nei termini indicati; 

DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente delibera sul sito istituzionale 
dell’Amministrazione https://www.regione.calabria.it/provvedimenti-della-regione/AziendaZero  ai 
sensi del D. Lgs. n.33/2013 e nel rispetto del Regolamento Europeo 2016/679. 

  
Il Direttore Generale 

Ing. Gandolfo Miserendino 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 

 

 

 
 

 
   

Copia informatica per consultazione 5 di 6

https://www.regione.calabria.it/provvedimenti-della-regione/AziendaZero


 

 
Azienda per il Governo della Sanità della Regione Calabria - Azienda Zero 

Istituita con L.R. 15 dicembre 2021, n. 32 
Sede legale Cittadella Regionale - viale Europa, località Germaneto 88100 – Catanzaro 

C.F.: 97110000797 - P.IVA: 03904040791 
 
 
Proposta n. 136/136 - S.C. Gestione Risorse Umane 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA, PER TITOLI E 
COLLOQUIO, IN AMBITO REGIONALE E INTERREGIONALE TRA ENTI PUBBLICI E 
AZIENDE DEL COMPARTO SANITÀ, AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/01 E 
SS.MM.II. PERSONALE DEL CCNL COMPARTO SANITÀ, N. 16 UNITÀ CORRISPONDENTI 
AL PROFILO PROFESSIONALE DI ASSISTENTE AREA DEGLI ASSISTENTI DA 
DESTINARE ALLA S.C. GESTIONE RISORSE UMANE "GESTIONE PROCEDURE DI 
RECLUTAMENTO". NOMINA VINCITORI 
 
 
 
Il Dirigente della S.C. Gestione Risorse Finanziarie, con la sottoscrizione del presente atto, attesta 
che il costo/ricavo sulla proposta in oggetto, viene rilevato sul conto di bilancio indicato dal 
proponente. 
 
 
 
 
Catanzaro, 12/09/2025 

Il Dirigente S.C. Gestione Risorse Finanziarie 
Dott. TIZIANO CLIMINTI 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 24 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 

 

Copia informatica per consultazione 6 di 6


